אלפים
Duomilia. Exodi. 38. Et שנים
אלף. 1. Paralipome. 7.

שלשת אלפים
Tria milia. 1. Paralip. 29. Et
2. Paralipo. 2.

ארבעה אלפים
Quatuor milia. Et ארבעה אלף
1. Paralipom. 23. Et ארבעת אלפים

אלפים. 1. Paralipom. 23. Et
Ezechie. 48.

חמשת אלפים
Quinq milia. Ezechie. 45. et
48. capi.

ששת אלפים
Sex milia. 1. Paralipo. 23. Et
Iob. 42. Et ששה אלף. 1.
Paralipo. 7.

שבעת אלפים
Septem milia. 1. Paralip. 29.
Et Iob. 1. Et שבעה אלף. 1.
Paralip. 7. Et שבעה אלפים
2. Paralipo. 26.

שמונה אלף
Octo milia. 1. Paralipo. 23.
Et שמונת אלפים. 1. Paralip-
pome. 29.

תשעה אלף
Nouem milia. Et תשעת אלפים
Et עשרה אלף. Ezechie. 45.
Et עשרת אלפים Ezechielis
45. capite.

רבב
Decem milia. Psal. 90. et Leo-
uiti. 26. Et Deutero. 32. Et
in plurali רבות similitur dec-
cem milia, sicut מאה מאות
centum. 2. Debra. 10. Auri
drachmas שתי רבא idest vie-
ginti mi

lia. Et eodem capite. Auri
drachmas רבואות .i. vigin
ti milia. Et cū aleph רבואות
similiter decem milia. Dan.
11. Et duale רבואות viginti
milia. Psal. 67. Et cum alio
numero שש רבואות sexaginta
milia. 1. Hezra. 2. Et co.
capi. רבואות quadraginta
milia. Et Danie. 7. רבואות
significat centū milia. Uter
q̄ enim numerus signat decem
milia prior singulari nu
mero, alter numero multitu
dinis. Decē milia vero mul
tiplicatus per decem milia
facit centum milia.

עשתי עשר אלפים

Undecim milia.

שנים עשר אלף

Duodecim milia. Numeri. 31.

Et. 2. Paralip. 1.

שלש עשר אלף

Tredecim milia.

Et : ארבע עשר אלף

ארבעה עשר אלף

Quatuordecim milia. Job ca
pite. 42.

חמשים עשר אלף

Quindecim milia.

שש עשר אלף

Serdecim milia.

שבע עשר אלף

Septemdecem milia. Et

שבעה עשר אלף. 1. Para. 7.

שמונה עשר אלף

Octodecem milia. 1. Paralip.

18. Ezechie. 48.

תשע עשר אלף

Novemdecem milia.

עשרים אלף

Viginti milia. 1. Paralip. 2. Et

2. Paralip. 28. Et Ezechie.

48. עשרים וארבעה אלף. 2

quatuor milia. 1. Pa

ralipo. 27. Et שתי רבואות vt die

ctum est: aut רבואות. חמשה

ועשרים אלף. Eze. 45. Et sic

עשרים ושנים אלף. 1. Para. 7.

שלשים אלף

Triginta milia. Numeri. 1. Et

1. Paralip. 7. Et שלשים וששה אלף

1. שלשים ושמונה אלף. 1. Para.

23.

ארבעים אלף

Quadraginta milia. Num. 1.

חמשים אלף

Quinquaginta milia. Num. 1.

ששים אלף

Sexaginta milia. Num. 1.

שבעים אלף

שבעים אלף

Septuaginta milia. Num. 1.
Et. 2. Paralipo. 2.

שמונים אלף

Octoginta milia. Numeri. 2.
Et שמונים ושבעה אלף. 1. Paralipome. 7. ca.

תשעים אלף

Nonaginta milia.

מאה אלף

Centum milia. 1. Paralip. 21. et רבו רבתי מאת אלף Num. 2. 7. וכן רבתי אלף ut dictum est.

מאה וחמשים אלף

Centum, 7. quinquaginta milia. 2. Paralip. 2.

מאתים אלף

Ducenta milia.

שלוש מאות אלף

Trecenta milia.

ארבע מאות אלף

Quadringenta milia. 1. Paralipome. 13.

חמש מאות אלף

Quingenta milia. 2. Reg. 24.
Et. 1. Paralip. 13.

שש מאות אלף

Sextenta milia. Num. 1. 7. 26.

שבע מאות אלף

Septingenta milia.

שמונה מאות אלף

Octingenta milia. 2. Reg. 24.
et. 1. Paralip. 13.

תשע מאות אלף

Noningenta milia.

Est autem annotandū, q̄ in numeris à decem, 7. supra, non inveniuntur nomina toarim, idest adiectiua. Sed vice eorū vtuntur nominibus numeralibus cardinalibus prædictis: vt Gene. 14. ושלש עשרה שנה. Decimo anno rebellauerunt. Et Leui. 25. שנת החמשים. Annus quinquagesimi anni erit vobis 7c. Et Ezec. 40. בארבע עשרה שנה. In quartodecimo año. Et. 45. בארבעה עשר יום. Quartadecima die.

Est autem annotandum, q̄ Hebræi per alphabeti literas numeros signare solent, vt

א ב ג ד ה ו ז ח ט י
10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

Deinde præponunt Iod vsq̄ ad Caph, hoc pacto

יא יב יג יד
41 13 12 11

Et ne coniungant יד qd̄ vnum ex diuinis conficit nominibus honoris

honoris gratia dicunt

כא	יב	יג	יד	טו	טז	טז	142
21	20	19	18	17	16	15	מב
כח	כו	כז	כח	כט	ל	ל	152
28	27	26	25	24	23	22	מג
			לג	לד	לה	לו	163
		32	31	30	29	מז	מזא

Et ita residuum vsq ad. 39.

מז	מזא	מז					
42	41	40	Et ita residuū.				
נב	נא	נ					
52	51	50	Et ita residuū.				
מב	מא	ם					
62	61	60	ז.				
עב	עא	ע					
72	71	70	ז.				
פב	פא	פ					
82	81	80	ז.				
צב	צא	צ					
92	91	90	ז.				
קב	קא	ק					

102	101	100	Et sic
vsq ad cētum decem. Deinde			
קיה	קיד	קיג	קיב
115	114	113	112
מב	מיט	קיח	קיו
120	119	118	117
Et sic residuum.			
מלז	מלא	מל	
132	131	130	ז.

קמב	קמא	קמ	
142	141	140	ז.
מב	מנא	מנ	
152	151	150	ז.
מג	מסב	מסא	מס
163	162	161	160 ז.
מז	מזא	מז	
172	171	170	ז.

רז	רז	רא	ר	
203	202	201	200	ז.
שג	שב	שא	ש	
303	302	301	300	ז.
תג	תב	תא	ת	
403	402	401	400	ז.

Et quum literæ alphabeti nõ protendantur nisi vsq ad tau, oportet in aliis numerationibus componere duas, vel tres literas, hoc pacto

קת	רת	תק	תת	מת
900	800	700	600	500

Et cum duobus punctis

א	בא	נא	רא
4000	3000	2000	1000
	א	א	א
	7000	6000	5000

Et sic de aliis.

De nominibus numeralibus ordinalibus. Caput. 13.

Omnia ordi-
dinalia quae
sunt toa-
rum et mas-
culina sunt
רַבִּינָא primus.

שֵׁנִי secundus pro שֵׁנִי: et in plura-
li שְׁנַיִם pro שְׁנַיִם, Gene. 6. Et
ita in sequentibus, teste rabbi
Dauid in Michlól. Et foemina
שְׁנַיִת שְׁנַיִת prima ראשונה
secunda. Est et toar secundam
formam: vt Ester. 10. Abordo
chái Iehudæus מְשֵׁנָה idest se-
cundus regi Achasuerós: et plu-
rale מְשֵׁנִים. 1. Regum. 15. Et
Deuterono. 17. Et scribes tibi
מִסְכָּה תְּמִינָה secundam legem.
Et Gene. 43. וְקָח מְשֵׁנָה Et ar-
gentum duplicem, vel secundum
tollite in manu vestra. Et est
cū seghól, quia est nomē toar,
et non substātiuum (vt plerique
putarūt) quia esset coniunctum,
et cū séri, si esset nomen dauár.

שְׁלִישִׁי tertius, et שְׁלִישִׁים pro
שְׁלִישִׁים tertij, et foemininum
שְׁלִישִׁית שְׁלִישִׁית tertia. Et toar
secundam formam שְׁלִישִׁי tertius,

et שְׁלִישִׁי tertij cum camés. Et
alia forma שְׁלִישִׁי שְׁלִישִׁי tertius,
tertij, vel tertiatius, tertiatii.
Et alia forma שְׁלִישִׁי nudius
tertius.

רְבִיעִי Quartus, et רְבִיעִים quare-
ti: et secundam formam רְבִיעִי quar-
tus. Et secundam aliam formam
רְבִיעִית: et רְבִיעִית quarta, et quare-
ta pars. Et רְבִיעִי quarta pars
bin, Exodi. 29.

חֲמִישִׁי Quintus, et חֲמִישִׁית quin-
ta, et quinta pars. Et iod quies-
cens inter mem, et scin, est loco
daghés. Et חֲמִישִׁי quinta pars,
Gene. 47. Et cum pronomine
חֲמִישִׁית facit חֲמִישִׁיתו. Et in plu-
rali חֲמִישִׁיתו Leuitici. 22. pro
חֲמִישִׁיתו quamque dici potest, et
sit plurale secundam masculinorum for-
mam à חֲמִישִׁיתו teste. R. Da.
in Michlól.

שֵׁשֶׁשׁ Sextus, et שֵׁשֶׁת sexta, et
sexta pars.

שִׁבְעִי Septimus, et שִׁבְעִית septi-
ma, et septima pars.

שְׁמֹנֶה Octavus, et שְׁמֹנֶה octa-
ua, et pars octava.

תֵּשֶׁבֶת Nonus, et תֵּשֶׁבֶת nona,
et pars nona.

דְּעִמָּי Decimus, et **דְּעִמָּי** decima. Alij numeri ordinales non sunt à numero denario exclusiue, et supra. Sed loco ipsorum vtütur alijs numeris per se sumptis: vt dictum est superius. Unde post decimū. i. **פְּאַרְלִיפּוֹ**. 24. et 25. et 26. ponitur **דְּעִמָּי** vndecimus: **דְּעִמָּי** duodecimus. Et sic quando alij numeri coniunguntur psonæ, vt In anno **לְאַשְׁלֹשִׁים** idest tertio Asa. Et eo. cap. In anno **לְאַשְׁמֵי** secundo Asa. Et huius generis sunt multa in libris, et Regū, et Paralī.

De nominum coniunctione. Caput. 14.

Nominū cōiunctio est duplex, ad nomē prior ad pnomē altera: sed de pōri hoc capite dicēdū est. Cōiunctio igit ad nomen est qñ nomē absolutum ponit in regimine genitiui, vt **דְּבַר יְהוָה** verbū, et **דְּבַר יְהוָה** verbū dñi. et **יְרֵאָה** timor, et **יְרֵאָה**

timor dñi principium sciētiae. et his filia. Unde est annotādū q̄ sunt quadā noīa quæ semp sunt cōiuncta. i. in regimine genitiui, vt **כַּבִּי**. i. pupilla, **פְּסַל**. 16. **כַּבִּי** pupilla, **עוֹ**. psal. 7. **כַּבִּי** pupilla, **זַע**. 2. et **כַּבִּי** cincinnati, **יוד**. 6. Et **יִבּוֹב**. 17. **לְבַבִּי** cogitatioēs cordis mei. et id genus q̄ suo annotabim⁹ in loco. **Alia** sūt quæ nō variant, nec in regimine genitiui, nec cū accētū soph passūc, vel athnācb: vt **כַּבִּי** liber: **יִשְׁטִי** iustitia: **כַּבִּי** palea: et similia.

Alia sunt quæ nō mutant in regimine genitiui, sed cū predictis accētib⁹, vt **אֶרֶץ אֲרָוֶה** terra, cedi⁹, via, diuisio: et id genus, de qb⁹ suo dicem⁹ in loco. **Alia** sunt absoluta, et veniūt instar coniuكتور, vt **פְּסַל**. 15. **אֲרָוֶה**. i. Et fortes oīs volūtas mea in eis. Et. 77. Immissionē **מַלְאַכֵי** angelorū, pro **מַלְאַכֵי**. et 3. **אֶרֶץ**. 17. **אֶרֶץ** A viris mercatorib⁹. et **אֶרֶץ** amos. 6. Qui bibunt **כַּמְרֵי** in phialis vinū. et 3. **אֶרֶץ**. 6. Et fecit **חַלּוֹנוֹ** fenestras obliquas. et **אֶרֶץ**. 17. **אֶרֶץ** Plātabis **אֶרֶץ**

idest lapideos, vel acuminum:
idest acutos. Et extra, vt Psal.
88. Etia auertes צור חרבן acu-
men gladij eius.

Alia sunt in coniunctione ad
synonymum, i. ad nomen idem
significans, vt Psal. 15. Domi-
nus מנה חלקי pars portionis
meae. Et Gene. 13. Et ponā se-
mentuū הארץ בעפר sicut pul-
uerem terrae. Et Zacharia. 11.
ים ומטר ימים idest Et pluuiam im-
bris dabit. Et Psal. 39. משיט
הגוון De luto facis (vel coeni.)
Et Danie. 12. Et multi è dormi-
nientibus in אדמת עפר terra
pulueris.

Alia sunt in coniunctione ad
aliud coniunctum: vt Psal. 77.
נשקירחמי קשת Armatorum, ia-
centiū arcu. Et. 34. בחנפי לעני
מעון Cum hypocritis, subsan-
natoribus subcinericij. Isa. 19.
Stulti principes Soban חמיי
חכמים ויעצי פרעה sapientes, consilia-
rij Pharaonis. Et Job. 20.
Non videt riuulos נחלי נהר
flumina, torrétes mellis.
Et Deute. 33. ושכנוי שמוני הול
Et tecta (siue operta,) abscon-

ditā arenæ. i. in arena. Et Isa.
25. ומצודת מטר Et munitionē,
elevationem murozum tuorū.
Et. 1. Para. 21. Et dedit Joáb
את מספר ממך העם numerum,
numerum populi Dauidi. Et
fm rabbi Abraham fit hoc bre-
uitatis gratia. vnde exponit,
Sapientes Pharaonis, consi-
liarij Pharaonis. Et flu-
uios mellis, torrentes mellis.
Et munitionem murozum tuo-
rum, elevationem muroz tuo-
rum. Et ita alia.

Alia sunt in coniunctione ad
nomen in potentia existens, vt
Isa. 51. מין וליא עבזיה
et non à vino. idest ebria הצרות
angustiis: vel יגון idest dolore.
Et Psal. 73. Ne tradas לחית
bestiæ: subaudi השדה agri. vel
congregationi: subaudi האיקים
inimicorū &c. Et Isa. 14. מכת
פלגה בלתי מרה Plaga absq̄ declina-
tione. idest plaga: vel percussio
חרב. i. gladij, vel alicuius simi-
lis. Aliqua econtra habent con-
iunctum in potetia: vt Dan. 9.
Quia תמדות idest תמדות
vir desideriorum es. Et Psal.

108. Et ego תַּבְּרָה idest vir orationis. Et eo. Psal. Quia os impij, et os מַרְמָה idest viri doli: idest dolosi et. Et. 119. Ego שָׁלוֹם idest vir pacis. Et Mich. 6. Et תוֹשֵׁב idest vir sapientiae timebit nomen tuum.

De coniunctione nominum cum pnomine. Ca. 15.

Et et altera nominis coniunctio cum pnomine sibi affixo, quod rela-

tionem, aut possessionem significat. Et exempli causa sumatur unum nomen, et sit דְּבָרָךְ verbum, quod in regimine genitivi facit דְּבָרְךָ. Et cum pnomine דְּבָרְךָ verbum eius, verbum suum. Daleth cum sceuá, et beth cum camés in hac nominis specie: in alijs sibi eorum exigentiam, ut דְּבָרְךָ pactum eius: רְצוֹנוֹ voluntas eius: פְּרִיָּךְ fructus eius, vel suus. Et interdum vice vau ponitur he: ut dictum est de litterarum pmutatione: ut שְׁוֵהָ

canticum eius, Psal. 41. צְוָה אֲוִיָּה. Auxilium eius, Ezech. 12. כָּל הַיּוֹם. Totus ipse, Jeremia. 6. שְׁלוֹמֵהּ. Dux eius. 4. Reg. 9. Et interdum est cum he, et vau, ut אֲוִיָּה. Lumen eius, Jiób. 25. שְׁוֵהָ. Pecus eius. 1. Reg. 14. מִשְׁתָּהּ. Jusgum eius, Machú. 1. אֲבִיָּה. Pater eius, Zacha. 13.

Des dְּבָרְךָ Res cum sceuá, et caph cum camés in hoc nomine, et sibi simili. Et in alijs, ut אֲמַרְתָּךְ eloquium tuum: צְדִיקְתָּךְ iustitia tua: תּוֹרַתְךָ lex tua. Et si fuerit in soph passuc, vel habuerit accētum athnách, tunc sceuá mutatur in seghól: ut Psal. 118. Oculi mei defecerunt לְיִשׁוּעַתְךָ ad salutem tuam, et ad eloquiū צְדִיקְךָ iustitiae tuae. Et rursus. Uniuifica me בְּדְבָרְךָ sibi verbum tuum. Et iterum. Quomodo dilexi תּוֹרַתְךָ legem tuam. Et sic interdum cum accentu zachéph, ut. 2. Reg. 1. Iurasti per dominum deum tuum לְאִמְתְּךָ ancillae tuae. Sunt tamen nonnulla cum seghól, praeter normam, ut Psal. 2. Super populum tuum בְּרִבְתָּךְ. benedictio

nedictio tua Sélab. 7. 1. Regú
22. Ad מִשְׁמַעְתָּךְ .i. obediētiam
tuam. Et Deutef. 24. Quum
messueris messem tuam בְּשָׂדֶךָ
in agro tuo. Et Psal. 50. Ut
iustificeris בְּדַבְּרֶיךָ s̄m verbum
tuum. Et. 67. מִהַיְבִילֶךָ De tem
plo tuo super Jerusalem. Et. 3.
1. Reg. 1. Ego יְעֹזְבֶיךָ seru⁹ tuus.
Et cum atbnách inueniē cum
scená, vt Psal. 118. Bonum fe
cisti cum יְעֹזְבֶיךָ seruo tuo. Et
interdū he scribitur post caph,
vt Psal. 138. Posuisti sup me
בְּפִכָה volam tuam. pro manū
tuam. Et Exo. 13. Erit quasi si
gnum super יָדְכָה manū tuam.
Et interdum caph ante he est
cum séri, vt Machú. 2. Et non
audiet̄ vltra vox מִלְאֲפִכָה nuno
cij tui, &c.

¶ **U**erbū meum, Jere. 29.
et sic in aliis, vt מֶלֶכִי rex meus,
וְדַבְּרֵי oratio mea: שׁוֹעִי clamor
meus. Et interdum venit cum
nun, & iod, vt תַּחְתָּי Subt⁹ me.
2. Re. 22. Et יְדֵי delitiæ meæ,
Psal. 138. Et nun cum daghēs
euphoniæ gratia, vt בְּיֹרְדֵי Dū
adhuc ego, Deutero. 31.

¶ **U**erbū eorū, & sic גִּוְרָם
guttur eorū: לְשׁוֹנָם lingua eorū:
אַרְצָם terra eorū. Et cum he (ha
bente seghól,) & mem: vt פִּיהֶם
os eorum. Et cum mem, & váu,
vt פִּימו Os eorum, Psal. 16. Et
פְּרִיקוֹ fructus eorū, Psal. 20.
יָצִי fortitudo eorū, Psal. 88.
¶ **U**erbū vestrū, & אֲרָצְכֶם
terra vestra: לְבַבְכֶם cor vestrū:
אָבִיכֶם pater vester: יְנַפְּכֶם ra
mus vester, Eze. 36. quod non
est ab עֲנָף, quia dixisset עֲנַפְּכֶם,
sed ab עֲנָף.

¶ **U**erbum nostrū: & sic
לְשׁוֹנֵנוּ lingua nostra: נַפְשֵׁנוּ ani
ma nostra: יְעֹזְבֵנוּ auxilium nos
strum. Et est pronomē cōmu
ne masculino, & fœminæ.

¶ **U**erbū eius, pronomē
fœmininū, quod efficit he cum
puncto mappíc. Et sic אִשְׁתָּה vir
eius: חַמּוּתָה socr⁹ eius: אִמָּה ma
ter eius. Interdū tamen quies
scit he, qđ deberet habere map
píc, tam in verbis, q̄ in nomini
bus: vt Proverb. 21. Deponet
fortitudinē מִבְּטַחָה fiducia ei⁹.
Et Isa. 30. מוֹסְדָה fundamētū
eius. Et Jere. 20. & חַמְסָה vulua
eius. **U** 4 eius. Leui.

eius. **Leui. 6.** Super מִקְרָהּ eru-
 sione eius. Et **Jiob. 31.** מִשְׁכָּמֶה
 Ab humero eius. Et **Prouer.**
 12. **Uia** הַיְתִיבֵי semitæ eius. Et
Jiob. 31. Et brachium meum
 הַמִּנְהָ אֶצְמָא (idest osse) con-
 fringantur. Et **Leui. 13.** וְהַיְעָרָה
 Pilus eius non est effectus al-
 bus. Et **Isa. 21.** אֲנִי הָהֵן Semis-
 tum eius cessare feci. **Ruth. 2.**
 Et dixit הָהֵן ei. Et **Isaia. 45.**
 הַמִּמְצָרֵי Et ab occidente eius.
Uerbum tuum, foemi-
 ninum: et sic הַמִּצְנֵף collum tuum:
 הַלְשׁוֹנֶיךָ lingua tua: הַמִּלֶּךְ vox tua.
 Et cum iod in fine præcedente
 caph cum chiric: vt **Psal. 102.**
 Qui propitiatus omni יְנַחֵם ini-
 quitati tuæ. Et rectum est vt
 sit numeri pluralis.
Uerbum earum, et sic
 הַמִּלֶּךְ cor earum. Et cum he post
 nun, vt הַמִּלֶּךְ omnia earum, **Ge-
 ne. 42.** Et הַמִּלֶּךְ Ad intimum
 earum. **Gen. 41.** Beth est cum
 seghól præter normam.
Uerbum vestrum: et
 sic הַמִּלֶּךְ pater vester. et cum he
 post nun הַמִּלֶּךְ scelus vestrum,
Ezechie. 23. Et הַמִּלֶּךְ cer-

nicalia vestra, **Ezech. 13.** Et sá-
 mec est cum daghés euphoniæ
 gratia, teste. **R. Da. in cōmen.**
Uerba, et in
 coniunctione הַמִּלֶּךְ: et cum pro-
 nomine הַמִּלֶּךְ uerba eius, vel
 sua, **Deutero. 4.** Et sic הַמִּלֶּךְ ve-
 stes eius: הַמִּלֶּךְ an-
 geli eius: הַמִּלֶּךְ sagittæ eius. Et interdum
 remoto iod, cum he, et váu effi-
 citur hoc pronomen, vt **Math. 2.**
 Scutum הַמִּלֶּךְ fortiú eius.
 הַמִּלֶּךְ. et **Jiob. 24.** Et הַמִּלֶּךְ
 oculi eius super vias eius. Et
 42. Quum orauerit ipse pro
 הַמִּלֶּךְ primis (vel amicis) suis.
 Et **Prouer. 29.** Et custodiens
 legem הַמִּלֶּךְ beati eius. Et. 19.
 הַמִּלֶּךְ Amici eius elongauerunt
 ab eo. Et **Eze. 43.** הַמִּלֶּךְ Et
 gradus eius etc. Et ratio est fm
R. Da. in Michlól, quia dum
 pronomen cum he, et váu moue-
 tur, litera quæ præcedit he, est
 cum séri, et est in platione iod, et
 quamq̃ non est scriptum dici-
 mus q̃ iod pluralis signum defi-
 cit in scriptura, et remanet in
 prolotione. Venit etiam more
 Syriaco cum he, iod, et chiric,
 vt **Psal.**

vt Psal. 115. **תְּבִלֹתָי** retributiones eius super me. Sic Danie. 5. **רְבִירְבֵינֹתָי** principes eius.

מִצְוֹתַי verba tua: et sic **מִשְׁפָּטֶיךָ** praecepta tua, **מִשְׁפָּטֶיךָ** iudicia tua, et interdum deficit iod pluralis, vt dictum est supra eodē libro, capi. 4.

דְּבָרַי Verba mea, et sic **אִמְרֵי** sermones mei. Et cū atbnách et zachéph, et in soph passúc est eum camés, vt Gene. 24. **פֹּה** nec locutus fuero **דְּבָרַי** verba mea, et Psal. 6. **תְּרַבְּטָנִי** turbata sunt ossa mea. Et. 5. **שָׂרִיר** hostes meos. Et. 6. **צָרֵי** inueteraui inter omnes **צָרֵי** inimicos meos. Excipiuntur Psal. 26. **חַיֵּי** vita rum mearum. pro vitæ meæ. Et. 34. **יְרִיבַי** iudicantes me. Et. 83. **בְּיַדֵּי** decorum meorum. pro dei mei. Et. 122. **עֵינַי** oculos meos. Et. 128. **מִנְעֻרַי** A pueritis meis. pro pueritia mea. Et. 142. **אֲדַבְּרֹנִי** deprecationes meas. Et. 30. **וָעֵרָה** Cre exaudisti vocem

deprecationū mearum. Et. 85. **אֱלֹהֵי** Tu deus meus. Et rursus eo. Psal. Intende voci **תְּחִנּוֹתַי** deprecationum mearum. Quædā etiam præter normam sunt cum camés, vt Isaia 22. Et reuelatum est **בְּאָזְנוֹי** in auribus meis. Et. 5. **בְּאָזְנוֹי** In auribus meis etc. Et Psal. 118. **וְרַגְלֵי** Utinam dirigantur **וְרַגְלֵי** viæ meæ, etc.

דְּבָרֵיהֶם Verba eorum, Gen. 24. Et **בְּנֵיהֶם** filij eorum **יְמֵיהֶם** dies eorū. Et cum he post mem, vt Ezech. 40. **אֵלֵיהֶם** frontispicta eorum. Et cum mem, et vau, vt Psal. 10. **פְּנֵיהֶם** facies eorum: **שִׂפְתֵיהֶם** labia eorū: **עֲבָתֵיהֶם** vincula eorū: **עֲבָתֵיהֶם** fances eorum.

דְּבָרֵיכֶם Verba vestra. et Isa. ca. 1. **חַדְשֵׁיכֶם** Neomenias vestras, et festiuitates vestras odiuit anima mea.

דְּבָרֵינוּ Verba nostra. cōmunis est generis. et sic **שִׂפְתֵינוּ** labia nostra: **עֵינֵינוּ** oculi nostris **בְּתֵינוּ** domus nostra.

דְּבָרָהּ Verba eius, foemininum est. Et scribitur cum hanách, idest

De speciebus nominū
in communi: et specialiter
de perfectis, et eorum pun-
ctatura, accentu, et coniun-
ctione.

Caput. 16.

Species no-
minū tam
debarim,
quā toarim,
(quā sunt
multae) re-
duci tamē possunt ad perfecta,
defectiua, geminata, et quiescē-
tia. Sed de perfectis, et eorum
punctatura, accentu, et coniun-
ctione dicēdum est hoc capite.
Sed aduerte quod in qualibet ho-
rum specie quaedam sunt simpli-
cia, ut quae radicales dūtayat
habent literas, quaedam vero
cōposita, ut quae praeter literas
radicales habent literas deser-
nientes siue in capite, siue in fi-
nie dictionis, siue quiescant, id-
est non pronuncientur, siue mo-
neantur, idest pronuncientur
cum aliquo ex memoratis pun-
ctis, de quibus dictum est. Et
de perfectis, et simplicibus pri-
mum dicēdū est. Perfecta igitur

tur sunt et simplicia, quae praeter
literas radicales, vel vice
radicalium existentes, nullam
aliam literam admittunt, et ho-
rum quaedam sunt breuia, quae
dam longa. Et secundum varietatem
punctorum sunt et diuersa no-
mina. Sunt enim pluraque per-
fecta, et simplicia quae habent ac-
centum in fine, et punctantur cum
cames, ut דָּבָר וְכֵן אֲבָם אֲשֶׁר קָטָן
חָכָם עָשָׂן עֵנָן נֶמֶל שָׁפָן מִרְוֹ בְּמִרְ
בְּפֶר בְּשֶׁם חֲדָרְךָ הִלָּתָּ מִשֶׁר עֵפֶר סִבְלָ
עֵנָן רִשָׁע שָׁלַל הִכָּל עֵנָן idest Clerbū,
masculus, puluis tenuis, rham-
nus spinæ genus, paru^s, sapiēs,
fumus, nubes, camelus, cunicu-
lus, cras, matutinum, bos, vil-
la, et genus aromatis, aroma,
cubiculum, ostium, pluuia, pul-
uis, stultus, impius, spoliū, va-
nitas, māsuetus, in quo ultimo
vāu est vice he radicalis literæ.
Et omnia prædicta, et eis simi-
lia mutantur in coniunctione tam
nominū, quā pronominiū, quæ ad
modū דָּבָר de quo dictū est præ-
cedēti capite, קָטָן tamē et נֶמֶל et
שָׁפָן in plurali, et in coniunctione
habent daghēs vice hannách,
videlicet

videlicet קטנים גמלים שפנים.
 Et quæ habent gutturalem li-
 teram pro sceuá, habent sceuá
 patách in coniunctione vtraq;
 et in plurali, vt תָּמָם et חַכְמִים et
 חֲדָרֵי חֲדָרִים et הַיָּל et הַבָּלִים: et id
 genus. Et בְּמָקָם matutina non
 est à בָּקָר mane, quia faceret
 בְּמָקָם cum camés chatépb, si-
 cut חֲדָשׁ mensis, facit חֲדָשִׁים.
 Sed est à בָּקָר. Et sic כְּפָרִים nō
 est à כָּבָר, quamq; hoc singula-
 re sacris in literis non inueni-
 tur, et sic בְּשָׂקִים non est à בָּשָׂם
 sed à בָּשָׂם. Et sic חֲדָרֵי דִלְתָהּ הַיָּל
 non sunt à חֲדָרֵי דִלְתָהּ הַיָּל
 quæ non mutantur in coniu-
 ctione: sed à חֲדָרֵי דִלְתָהּ הַיָּל.
 ¶ Alia sunt cū sceuá, et camés,
 et accentu in vltima: et si fuerit
 gutturalis cū sceuá, et patách,
 vel cum sceuá seghól prior: et
 sic in plurali, vt יָמָר שְׂאֵר
 עֲרֵשׁ עֲנַם מִצֵּר שְׂרָר סִתּוֹ דִּבְשׁ פְּרִי
 מִהָרַת שֶׁלֶן Scriptura, gloria, re-
 fiduus, lens lētis, torques, præ-
 sidium, ministeriū, hyems, mel,
 euphrates, chebáth, coturnix.
 Et in coniunctione camés ver-
 titur in patách, præter יָמָר כְּתָב

quæ in coniunctione sunt
 cum camés. Et sunt nonnulla,
 quæ in coniunctione, et cum pro-
 nomine affixo, et in plurali, da-
 gheffantur, euphoniæ gratia:
 vel daghés est loco hannách:
 vt יָמָר tempus: וְיָמָר et וְיָמָר.
 Nonnulla etiam sunt cum sce-
 uá, et patách, vt מַעַיִן מַעַיִן pau-
 cus, pauci, quod est eadem ræ-
 tione cum daghés. Et sic עֲבָרָה
 עֲבָרָה stagnum, stagna, cum da-
 ghés, vt וְיָמָר. Sed רַבְרָבִים fm. 18.
 Da. est cum patách רַבְרָבִים quam
 quàm in soph passúe, et cum
 athnách habet camés, et cum
 pronomine est cum chiric רַבְרָבִים
 mel meum et וְיָמָר vel וְיָמָר vir,
 cum patách, fm Rabbi Dauid.
 חֲבָלִים ghebál est cum patách fm
 Hamaasóreth, et Rabbi Da-
 uid: quamq; Rabbi Zabacób
 filius Elibézer cum camés esse
 se putat הַדָּם myrthus, etiam
 cum accentu athnách est cum
 patách: דוֹלֵר דוֹלֵר dolor, cum patách,
 et cum athnách habet camés:
 אֲבָבִים Agbáb etiam in coniu-
 ctione est cum patách. Nume-
 ri capite. 24. Et. 1. Regum. 15.
 Et sic

non mutant. In regimine pluralis numeri, et cum pronomibus prima est cū seghól. Sunt etiam in hac specie quædam cum seghól, et séri: quædam contra cum séri, et seghól: et quædam ex his iuncta pronomibus, primum retinent seghól: quædam mutant seghól in chiric, et nõnulla in patách. Et in plurali nõnulla sunt dualia. Sed iam citemus ipsa nomina, vt quæ dicta sunt, pateant: אֶרֶץ : הָאָרֶץ בְּאֶרֶץ לְאֶרֶץ וְאֶרֶץ : Terra, terra, in terra, sicut terra, terræ, et terra. Et quando in fine apponit he, áleph est cum patách: vt אֶרֶץ ad terram, Genesis. 18. Et cum athnách אֶרֶץ Psal. 36. Et cum zachéph אֶרֶץ Iob. 2. Et in plurali אֶרְצוֹת Gen. 26. Et in regimine אֶרְצוֹת Exodi. 26. Et cum pronomine אֶרְצוֹ אֶרְצוֹ אֶרְצוֹ אֶרְצוֹ אֶרְצוֹ Terra eius, terra tua, terra mea, terra eorū, terra vestra, terra nostra, terræ eius, terræ tuæ: et sic residuum. In quatuor autem locis non mutatur. Psal. 34. Et

super mãsuetos אֶרֶץ terræ. Et 47. Naus tua ad fines אֶרֶץ terra. Et Prouerb. 30. Sub tribus mota est אֶרֶץ terra. Et eo. capi. Ut comedant mansueti אֶרֶץ de terra. Sunt etiã quatuordecim loca cum zachéph, et seghuláb, quæ sunt cum camés, quæ nostro annotauimus in Dictionario Hebraico. Et sic נֶסֶךְ idest Libamen, libatio, conflatile cum seghól, præter duo quæ sunt cum séri. Exodi 29. וְנֶסֶךְ. Et libamen quartum bin. Et. 30. וְנֶסֶךְ. Et libamen non libabitis. quamquæ et hæc in plerisque codicibus sunt cum seghól. Et נֶדָר votum cum seghól omnia præter quinqs. Leuitici. 22. וְלִנְדָר. Et ad votum non placabitur. Et Nume. 30. וְנֶדָר. Et votum viduæ et. Et eo. capi. Omne נֶדָר votum et. Et. 2. Regū. 15. Quia נֶדָר votum vouit seruus tuus. Et Isa. 19. Et vouebūt נֶדָר votum domino. Et שִׁבְרָה contritio, cum seghól omnia, præter tria quæ sunt cum séri. Isa. 30. Et conteret eam fm שִׁבְרָה contritionem

lagenæ. Et. 65. Et משֶׁבֶר pra
cōtritione spiritus ululabitis.
Et Hamós. 6. Et non haredio
tauerunt vsq̄ ad שֶׁבֶר cōtritio
nem Josēph. שֶׁבֶל intellectus
cum séri, ⁊ seghól præter quinq̄
q̄ quæ sunt cum seghól. 1. Pa
rali. 26. בְּשֶׁבֶל Cum intellectu.
Et. 1. Hezra. 8. אִיר שֶׁבֶל intel
lectus. Et. 2. Hezra. 8. Et po
nere שֶׁבֶל intellectū. Et. 1. Pa
ralip. 22. Dabit tibi dominus
שֶׁבֶל intellectū. Alij tamen hoc
dicunt esse cum séri, ⁊ seghól.
Et. 1. Reg. 25. Et mulier bona
שֶׁבֶל intellectu. Alij addunt il
lud Ecclē. 10. Datus est הַפֶּכֶל
intellect⁹ ⁊c. Item cum sex pun
ctis אֶבֶן lapis. ⁊ אֶבֶן Deut. 25.
אֶבֶן אֶבֶן אֶבֶן אֶבֶן Lapi
des ⁊c. שֶׁמֶשׁ שֶׁמֶשׁ Sol, sol tu⁹.
בְּרֵךְ פֶּסֶל פֶּסֶל פֶּסֶל seulptile ⁊c.
גִּבְיָן גִּבְיָן גִּבְיָן Genu, duo genua,
genua mea. גִּבְיָן גִּבְיָן גִּבְיָן
Uitis, vitis eius, vites, vites.
מִבְרַת מִבְרַת מִבְרַת sepulchrum, se
pulchrum eius, sepulchrū: צְדָקָה
צְדָקָה צְדָקָה Justitia, iusti
tia ei⁹, iustitia mea, iustitia, ca
ret plurali מְלָכִים מְלָכִים מְלָכִים